
PROTOKÓŁ NR 17 
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
w dniu 18 maja 2016 roku 

 
Komisja w składzie: 

1. Henryk Grycz Przewodniczący Komisji 
2. Aneta Niewrzendowska członek komisji 
3. Roman Ratajczak członek komisji 

Ponadto w komisji udział wzięli: 
1. Burmistrz MiG Dolsk Henryk Litka 
2. Sekretarz, Z-ca Burmistrza MiG Dolsk Liliana Lenarczyk-Żurczak 
3. Skarbnik MiG Dolsk Elżbieta Juskowiak 

 
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Henryk Grycz, który powitał 
członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia 
komisji: 

1. Kontrola finansowania budżetu i jego wykonanie za 2015 rok, zaopiniowanie 
rocznego sprawozdania z wykonania budżetu z zastosowaniem procedury 
zmierzającej do wywołania uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i 
Gminy. 

Przewodniczący poinformował, że w oparciu o dostarczony wszystkim radnym komplet 
dokumentów obejmujących: 
• Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2015 rok, 
• Sprawozdania finansowe za rok 2015 w tym: 
- zbiorczy bilans jednostki budżetowej Gminy Dolsk na dzień 31.12.2015 rok - załącznik Nr 6 
- rachunek zysków i strat – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych na dzień 
21.12.2015r. – załącznik Nr 5 
• Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Dolsk za 2015 rok – Uchwała Nr SO-0954/52/11Ln/2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Pozaniu z dnia 29 kwietnia 2016r. 
– załącznik Nr 4 
• Bilans z wykonania budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego – załącznik 
nr 7 
• Zestawienie zmian w funduszu jednostki – załącznik nr 8 
• Wykaz przedsięwzięć do WPF – załącznik nr 9 
• Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Dolsk na dzień 31 grudnia 2015 roku. 
została przeprowadzona analiza wykonania budżetu za 2015 rok. Budżet został wykonany 
zgodnie z planem finansowym.  
Przewodniczący przywołując wyrok sądu o niesłuszne naliczenie kary umownej za 
nieterminowe wykonanie zamówienia jakim jest „Budowa kanalizacji Księginki-Małachowo I 
etap” przyznał, że wyrok sądu nie jest łatwy do zaakceptowania, jednak apelacja nie dała 
rezultatu. Przypomniał także brak poszanowania wobec środków publicznych. Opinie dwóch 
niezależnych prawników wskazujące wobec wszelkiego prawdopodobieństwa nieskuteczność 
kasacji Dodał, że wniesiona kasacja wyroku zwiększyłaby koszty sądowe obciążając budżet 
gminy bez oczekiwanych efektów. 
 
Z-ca Burmistrza Liliana Lenarczyk-Żurczak pokrótce przedstawiła najważniejsze dane z 
informacji o stanie mienia komunalnego. W opracowaniu informacji o stanie mienia 
komunalnego wyjściowym jest koniec roku poprzedniego. Brak opracowanego wzoru przez 



RIO, który można by wykorzystać. Informacja winna zawierać prawa własności oraz 
informacje dotyczące zmian mienia komunalnego. 
 
Przewodniczący w oparciu o komplet dokumentów w tym opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Burmistrza. Zgłoszony wniosek 
został poddany pod głosowanie.  
W wyniku głosowania 3 głosami „za”, komisja przystąpiła do opracowania wniosku 
skierowanego do przewodniczącej rady o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk 
absolutorium za rok 2015. 
 
Burmistrz Henryk Litka podziękował komisji za akceptacje. 
 
Wniosek został opracowany zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą z 
uzasadnieniem, że czynności kontrolne wykonane przez komisję oraz przeprowadzone 
wizytacje i analizy nie wykazały przypadków wydatkowania środków budżetowych w sposób 
niezgodny z planem budżetu, bądź w sposób niecelowy. Zaplanowane zadania wykonywano 
stosując obowiązujące regulacje prawne, zwracając szczególną uwagę na zapisy ustawy o 
finansach publicznych. Kierowano się przy tym kryterium celowości wydatkowania środków 
publicznych i zasadą gospodarności. Treść wniosku została ustalona w sposób akceptowany 
przez wszystkich członków komisji. 
 
Porządek posiedzenia komisji został wyczerpany. 
 

Przewodniczący Henryk Grycz podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
posiedzenie. 
 
 
Protokolant         Przewodniczący Komisji 
Magdalena Pawłowska      Henryk Grycz 


